Poloniā unquam rediit, A. 1305. mense Iulio Pragae lenta tabe absuntus. Post cuius mortem Loeticus repetebat Regnum Poloniæ, sed & Venceslaus filius prioris Venceslai, ante Hungariæ, tum Bohemiæ Rex expeditiōnem in Poloniā fecerat, atque titulum Regis Poloniæ iam usurpaverat; verum antequam Poloniæ fines attigisset, Olomuci in Moravia meridiano tempore in cubiculo quiescens, interfactus est. Loeticus, morte Venceslai cognita, Bohemos e Regno fugavit, atque omnes Minoris Poloniæ terras iurisdictioni suae subiicit. Actis deinde Cracoviæ Comitiis magno omnium consensu Rex iterum A. C. 1306. creatus, Polaniensibus & Calssiensibus electiōni Regis contradicentibus, quos tamen deinde, ut & Pomeranos & Crucigeros in Prussia fregit. In Basilica Craeviensi cum coniuge Hedvige ab Archiepiscopo Gnesensi Iano coronatus, & ex eo tempore ius coronandi Reges atque ipsa Regni insignia, Gnesna Cracoviam, propter amplitudinem urbis, translata sunt. Vid. MART. CROMERV. lib. 10. § 11. de O. & R. G. Polon. MART. BIELSKI lib. 2. Chron. Polon. fol. 202 seq. & SALOM. NEV-GEBAVER lib. 3. Hist. Polon. pag. 168. seq.

§. VIII. Septimum Interregnū numeratur

ratur post Casimirum Magnum. Hic ipse Casimirus postquam Vladislai Loetici filius, magnificis operibus in arcibus oppidisque condendis, restaurandis & muniendis, ceterisque animi virtutibus Magnus dictus, (si excipias praecepti sexti peccata, qui propterea poenitentiam agens & absolutus, multa Tempora condidit, multasque immunitates Ordini Ecclesiastico conculit) e vita anno regiminis tricesimi septimi, aetatis sexagesimo, excessisset; iam se vivo, Ludovicum Hungariae Regem, aut eius liberos, convocatis Regni Proceribus, successores designavit, qui audita morte avunculi sui, non ipse illico ad Polonus venit, sed prius ad eos Elisabetham, quae erat filia Vladislai Loetici, soror Casimiri Magni, & Caroli Roberti Regis Hungariae uxor, praemisit, quia timebat sis, ne alii consanguinei, utpote Casimirus Casimiri Magni nepos Dux Pomeraniae, item Masovienses & Cuiavienses Duces, Regnum ad se raperent. Interea Poloni Legatos suos, Florianum Episcopum Cracoviensem, & Ioannem Strzelecki Cancellarium Regni, in Hungarism ad Ludovicum miserunt, ut Regnum Casimiri Magni testamento diu firmatum accederet administrandum, variaque pericula ab eo amoveret. Ludovicus cum Poloniae Ostatribus, tum Hungariae Proceribus, occasione

one n acceptandi Regni svadentibus, argute & pulcherrime respondit: impossibile esse, unum Regnum duobus Regnis praesesse posse, atque item sibi videri, ac si unus pastor greges duos pasceret, nesciens vel dubius, cuius curam primus agere deberet; satis & abunde negotii esse, uni populo praesesse, duas vero Republicas vix illa ratione sive alterius, sive utriusque incommodo ab uno administrari posse. Vix tandem assiduis Oratorum precibus, in Polonium properavit, cui Magnates ad San-deciam obviam progressi, Cracoviam eum deduxere. II. A. 1371. factum est. Altero post ingressum die interrogatus a Strzelecki Cancellario, num in omnibus partibus ratum haberet testamentum defuncti Poloniae Regis Casimiri quod cum affirmando confirmasset, demonstratum ei tuit, quod Casimirus Magnus ea donaverit Casimiro Pomeraniae Duci, quae sine consensu Reipublicae a Regno alienare non poterat. Res haec ad Comitia futura fuit dilata, ex quibus duo Deputati, utpote Petka Sandomirensis Iudex, & Neboravius Subiudex Cracoviensis, testamentum Casimiri pronunciarunt invalidum, ut vero Casimirus Pomeraniae Dux litem hanc componeret, Dobrinensem terram Ludovico Regi cessit, atque sacramentum fidelitatis eidem praestitit, quod si